[image: image1.jpg]

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                   ХАКАС РЕСПУБЛИКА

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО       ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

      ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                   ПЎДİСТİҢ  УСТАF - ПАСТАА

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 10.02.  2009г.
          № 255                                 с. Шира

Об утверждении заданий на оказания
 населению МО Ширинский район

бесплатной медицинской помощи на 2009 год
             В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5.12.2008 г. № 913 «О Программе государственных гарантий оказания гражданам российской Федерации бесплатной медицинской помощи на 2009 год», в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 26.12.2007 г. № 435 «О Программе государственных гарантий оказания населению Республики Хакасия бесплатной медицинской помощи на 2008 год», руководствуясь ст. 5.22  Устава  муниципального образования  Ширинский район:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

            1. Принять к исполнению Постановление  Правительства РХ № 493 от 24.12.2008 г. «О программе государственных гарантий оказания населению РХ бесплатной медицинской помощи на 2009 год».
            2. Утвердить задания на оказание бесплатной медицинской помощи для учреждений здравоохранения Ширинского района  на 2009 год в следующем объеме:

-  круглосуточный стационар – 63310 койко  -дня,

-  стационар дневного пребывания – 26447 пациенто - дня
-  амбулаторно- поликлиническая помощь – 225459 приемо посещения,

-  скорая медицинская помощь – 8500 вызовов

            3. Главному  врачу  муниципального  учреждения  здравоохранения  Ширинская ЦРБ ( Хоминой Е. Э.), утвердить плановые задания на оказание бесплатной медицинской помощи  для каждого  учреждения  здравоохранения на 2009 год.

            4.  Данное постановление  опубликовать   в газете «Ширинский  вестник».

            5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого  заместителя главы муниципального образования Ремкевич Л.С.

Глава   администрации  муниципального

образования Ширинский  район                                                                  С.Н. Зайцев